[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 25 апреля 2016 г.
	№ 57

	           п.Беринговский

	О мерах по укреплению пожарной безопасности на объектах экономики, социально-культурного назначения, жилого сектора, расположенных на территории г.п. Беринговский Анадырского муниципального района в пожароопасный период 2016 года

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ, Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 09.02.2016 г. № 46-рп «О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и тушению лесных и тундровых пожаров на территории Чукотского автономного округа в 2016 году», Постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 16.02.2016 года № 78 «О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и тушению лесных и тундровых пожаров на территории Анадырского муниципального района в 2016 году», в целях своевременного принятия мер по предупреждению, обнаружению, тушению пожаров, Администрация городского поселения Беринговский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности жителей городского поселения Беринговский, сохранности их имущества, безопасной работы объектов жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений на пожароопасный период 2016 года», согласно приложению № 1.
2. Утвердить «План привлечения сил и средств, для тушения тундровых пожаров в городском поселении Беринговский Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа», согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление обнародовать в специально отведенных для этого местах.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                   С.А. Скрупский
Приложение № 1

 к постановлению Администрации

городского поселения Беринговский

от 25 апреля 2016 г. №57

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности жителей городского поселения Беринговский,

сохранности их имущества, безопасной работы объектов жизнеобеспечения,

предприятий, организаций и учреждений на пожароопасный период 2016 г.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Срок проведения мероприятий

	1.

	Произвести осмотр технического состояния пожарных гидрантов в городском поселении
	ПЧ № 1

Участок Беринговский ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»
	до 15.05.2016 г.

	2.
	Проводить разъяснительную работу среди учащихся, детей дошкольного возраста о недопустимости игр с огнём, соблюдении Правил пожарной безопасности, о поведении и действиях при пожаре;

Обеспечить соблюдение Правил пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий с детьми в тундре
	Руководители МБОУ «Центр образования п. Беринговского»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга»
	в течение пожароопасного периода

	3.
	Своевременно информировать об обнаружении возгораний в тундре или в населенном пункте:

1.Единую диспетчерскую службу Администрации Анадырского муниципального района Тлф. ЕДДС – 8(42722)2-22-22);

2.Главное управление МЧС РФ по ЧАО Тлф. 8(42722)2-43-74

3. Обеспечить систематическое информирование населения о пожароопасной обстановке
	Администрация городского поселения Беринговский, ПЧ № 1

	в течение пожароопасного периода

	4.
	Создать системы противопожарных барьеров вокруг свалок бытового мусора
	МУП ЖКХ «Юго-Восточный»
	до 01.06.2016 г.

	5.
	Принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности              своих объектов, содержанию территорий, прилегающих к тундровым массивам (очистка территорий от сухой травы и сгораемого мусора).
Провести комплекс мероприятий по созданию и оснащению организаций первичными средствами пожаротушения на объектах и прилегающих к ним территориях
	Руководители учреждений, организаций и предприятий поселения

	в течение пожароопасного периода

	6.
	Разработать инструкцию о мерах пожарной безопасности в летний              период с мероприятиями особого противопожарного режима на объекте
	Руководители организаций и предприятий поселения
	до 01.06.2016 г.

	7.
	С использованием возможности   средств массовой информации, организовать целенаправленную работу среди населения по вопросам       профилактики пожаров в городском поселении, довести информацию до населения об основных требованиях правил поведения на природе с целью недопущения пожаров в тундре
	Администрация городского поселения Беринговский,

ПЧ-1
	в течение пожароопасного периода

	8.
	Принятие своевременных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, обусловленных тундровыми пожарами
	Администрация городского поселения Беринговский, ДПД, ПЧ -1
	в течение пожароопасного периода

	9.
	Усилить контроль за посещением предприятиями, организациями, гражданами лесотундровой зоны и движения транспортных средств, в период высокой пожарной опасности;

Усилить охрану общественного порядка, исключить случаи краж, хищений при проведении мероприятий по защите населения и территорий п.Беринговский от угрозы ЧС, обусловленных природными пожарами;

В случае необходимости оказывать помощь в проведении поисково-спасательных и эвакуационных работ своими силами и средствами, исполняя при этом основную задачу по охране общественного порядка.

	Отделение полиции,

Руководители организаций и предприятий п. Беринговский
	в течение пожароопасного периода

	10
	Завершить подготовительные мероприятия пожароопасного сезона 2016 года.

Доложить о готовности в Отдел военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Анадырского муниципального района
	Руководители организаций и предприятий п. Беринговский,
Администрация городского поселения Беринговский
	До 01.06.2016

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

городского поселения Беринговский

от 25 апреля 2016 г. №57

ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения тундровых пожаров в городском поселении Беринговский

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа

(приложение к плану мероприятий)

	Наименование населенных пунктов
	Подразделения, привлекаемые к тушению пожаров

	Способ вызова (тел)
	Техника, привлекаемая на тушение пожара
	Дополнительные силы

	п. Беринговский
	ПЧ №-1
	01, 3-10-01
	АЦ-405557- 10
	Урал 5557 АЦ 6-40
	Пожарный караул – 4 человека

	Участок ГСМ ГУП ЧАО «Чукотснаб»
	3-15-43
	бульдозер 1 ед.,

УРАЛ (вахтовый) 1 ед.

	3 человека

	Участок Беринговский

ГП ЧАО  "Чукоткоммунхоз "
	3-18-16
	Амкадор – 1 шт.,  автомобиль Урал 1 ед.

	3 человека

	Аэропорт Беринговский

	3-19-62
	УРАЛ (вахтовый) 1 ед.

	3 человека

	МУП ЖКХ «Юго-Восточный»
	3-18-70
	Бульдозер 1 ед.

Ранцевые огнетушители – 5 шт.

	ДПД- 5 человек